
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 

Солонешенского района Алтайского края 

                                                                   ПРИКАЗ 

17.09.2024г.                                                                                                               №  84   Д 

 

 

   О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году 

 

      

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013              

№ 1252, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 03.09.2024 

№ 678 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди уча-

щихся  5-11 классов по русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому 

языку, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, экологии, биологии, исто-

рии, географии,  праву, обществознанию,  основы безопасности и защиты Родины, 

астрономии, французскому языку, испанскому языку, итальянскому языку, китай-

скому языку, физической культуре, экономике, МХК, труду (технология). 

2.  Школьный этап Олимпиады провести с 25 сентября по 25 октября 2024года. 

      3. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать оргкомитет и жюри 

школьного этапа. Оргкомитет утверждает организационно-технологическую модель 

по проведению указанного этапа, разработанные предметно-методическими комис-

сиями муниципального этапа учетом методических рекомендаций центральной 

предметно-методической комиссией Олимпиады. 

      4. Школьный этап провести в соответствии с требованиями к указанному этапу 

олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методической 

комиссией муниципального этапа Олимпиады, с учетом методических рекомендаций 

центральных предметно-методических комиссий Олимпиады. 

       5. На сайте каждой ОО в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» и АИС 

«Олимпиада»  разместить ОТМ ШЭ, приказ с графиком проведения и другую необ-

ходимую информацию о проведении школьного этапа ВсОШ. В срок до 23.09.2024 г. 

направить письмо в формате WORD со ссылками на страницы сайтов на адрес 

электронной почты marina.tadoseva@mail.ru 

       6. Общее руководство по организации и проведению Олимпиады возложить на 



главного специалиста комитета по образованию и делам молодѐжи Тадосьеву М.С. 

       7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета по обра-

зованию 

 

                     

 

О.И. Головина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения школьного этапа ВсОШ в общеобразовательных организациях 

Солонешенского  района 

 
№ Дата проведения Предмет 
1 25.09.2024 Французский язык 
2 26.09.2024 Литература 
3 27.09.2024 Астрономия 
4 28.09.2024 Испанский язык  

Итальянский язык  

Китайский язык 
5 30.09.2024 История 
6 01.10.2024 Физическая культура 
7 02.10.2024 Право 
8 03.10.2024 Экономика 
9 04.10.2024 Физика 
10 07.10.2024 Английский язык 
И 08.10.2024 Русский язык 
12 09.10.2024 Искусство (МХК) 
13 10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 
14 14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 
15 15.10.2024 Химия 
16 16.10.2024 Обществознание 
17 17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024 Математика 4-6 класс 
18 21.10.2024 Экология 
19 22.10.2024 Труд (технология) 
20 23.10.2024 География 
21 24.10.2024 Немецкий язык 
22 25.10.2024 Информатика 

 

 

 
 


